

# Ochronne szczepienie lisów – ogłoszenie Świętokrzyskiego Lekarza Weterynarii

Świętokrzyski Wojewódzki Lekarz Weterynarii informuje, że od 17 do 21 kwietnia 2023 roku na terenie województwa prowadzone będzie ochronne szczepienie lisów przeciwko wściekliczynie.

Szczepienie będzie wykonane przy użyciu szczepionki doustnej, zawierającej niejadliwy szczep wirusa wściekliczyny w ampułce, zatopionej w niewielkim pakiecie stanowiącym przynętę. Brązowo-zielony pakiet wazy około 50 gramów.

Szczepionka w postaci brązowo-zielonych pakietów zostanie rozrzucona na pola, łąki i lasy z samolotów oraz wyłożona ręcznie przez pracowników Inspekcji Weterynaryjnej.

Przedmiotowa akcja jest kontynuacją szczepień z lat poprzednich oraz realizowana jest w celu zlikwidowania występowania na terenie województwa świętokrzyskiego wściekliczyny u lisów wolno żyjących, a tym samym usunięcie niebezpieczeństwa zakażenia wściekliczną ludzi i zwierząt.

*Świętokrzyski Wojewódzki Lekarz Weterynarii apeluje do mieszkańców o nie dotykanie i nie podnoszenie pakietów. W okresie akcji oraz 14 dni po jej zakończeniu zaleca się trzymanie psów na smyczy, a kotów w zamkniętych pomieszczeniach, aby nie miały kontaktu ze szczepionką.*



## INSPEKCJA WETERYNARYJNA

ŚWIĘTOKRZYSKI WOJEWÓDZKI LEKARZ  
WETERYNARII

### OGŁOSZENIE

Na podstawie art. 56 ustawy z dnia 11 marca 2004r. *o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt* (t. j. Dz. U. 2020, poz. 1421) i ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. *o Inspekcji Weterynaryjnej* (t. j. Dz. U. 2022, poz. 2629) oraz Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 grudnia 2013r. *w sprawie przeprowadzania ochronnych szczepień lisów wolno żyjących przeciwko wścieklicznie* (Dz. U. 2013, poz. 1737),

**informuję, że w dniach 17 – 21 kwietnia 2023r. na terenie województwa świętokrzyskiego planowane jest przeprowadzenie ochronnego szczepienia lisów wolno żyjących przeciwko wścieklicznie.**

Szczepienie lisów zostanie wykonane przy użyciu szczepionki doustnej, zawierającej niezjadliwy szczep wirusa wściekliczyny w ampułce, zatopionej w niewielkim pakiecie stanowiącym przynętę. Brązowo-zielony pakiet waży ok. 50 gramów.

Pakiety zostaną rozrzucone na pola, łąki i lasy z samolotów oraz wyłożone ręcznie przez pracowników Inspekcji Weterynaryjnej.

Celem akcji jest zlikwidowanie występowania na terenie województwa świętokrzyskiego wściekliczyny u lisów wolno żyjących, a tym samym usunięcie niebezpieczeństwa zakażenia wściekliczną ludzi.

Apeluję do mieszkańców województwa świętokrzyskiego o nie dotykane i nie podnoszenie pakietów ze szczepionką.

W okresie akcji i przez 14 dni po jej zakończeniu zalecam trzymanie psów na smyczy a kotów w zamkniętych pomieszczeniach, aby nie miały kontaktu ze szczepionką.

Świętokrzyski  
Wojewódzki Lekarz Weterynarii  
*dr Bogdan Konopka*



Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Kielcach

ul. Ściegiennego 205, 25-116 Kielce

tel.: (41) 362-14-39, fax: (41) 361-68-53, e-mail: kielce.wiw@wetgiw.gov.pl, www.wiw.kielce.pl